

Глутницата на Сговора

Тя е организирана въ племе. Тя е дресирана и ще бжде снана следъ нѣколко дни за търси плячка и да усигурѣ авителствената зестра. Изднхля духовно, платена ма-риално, тая глутница е нае-на, настървена и ще употрѣ-пълна пара за да овѣнчае овора съ още една изборна беда, за да може г. Ляпчевъ е единъ пжтъ да каже, като вишия царь Фердинандъ: как-винаги и тоя пжтъ избори бѣха свободни. Както вина-и тоя пжтъ изборитѣ мина-при пълненъ редъ и свобода.

Глутницата на Сговора за-лашва още отсега противни-тѣ на управляващата партия. вие, тя дебне още отсега и то може успѣва да терроризи-да мародерствува.

Въ допълнителнитѣ общин-и избори пакъ имаме изстѣ-жения. Забелява се и едно административно раздвижане. алашитѣ на Сговора свиватъ ишки и скимтъятъ противъ оложението. Но никой отъ ѣхъ не смѣе да дигне гласъ а протестъ, никой нѣма добле-та да заяви гордо и откри-

то, че партията на Сговора, къмъ която се числи, води стра-ната къмъ опростаяване, къмъ бездна.

Здравомислящето мнозинство, което вижда че Сговора влоша-ва още повече стопанското, фи-нансовото и политическото по-ложение на България не може да не си даде смѣтка предъ законодателнитѣ избори и да не изрази своето негодувание чрезъ бюлетината. Най-после не може да не си дава смѣтка и Държавния глава, върховния пазител на държавнитѣ и на-родни интереси.

Глутницата на Сговора може да вие и да дебне, но и срещу нея има цѣръ. Партиитѣ на ре-да и закона трѣбва да се спо-разумѣятъ и да противопоста-вятъ срещу пристѣпнитѣ на Сго-вора организираното народно негодувание.

Това трѣбва да стане, иначе, ако народътъ ни бжде оставенъ да пышка подъ режима на Сго-вора, страната ни ще бжде и-ложена на сътресения: тъмнитѣ сили на вѣчното отрицание ще запалятъ пожара на граждан-ска война.

ПОЛОЖЕНИЕТО

Партизанската трѣска люлѣе най-много Сговора. Опо-зиционнитѣ партии се готвятъ да дадатъ силенъ от-поръ на управляващата партия. Ще произведе ли Сго-вора изборитѣ. Вѣроятнитѣ комбинации.

Наближава време за нови за-конодателни избори. Политиче-ската трѣска люлѣе вече пар-тиитѣ. Особено е обзетъ отъ тая трѣска Сговора, който въ последнитѣ избори за окръжни съветници изгуби мнозинството на гласоветѣ.

Всички племена

на Сговора сж загрижени за утрешното състояние на пар-тията имъ.

Най-вече сж раздвижени при-ятелитѣ на г. Ляпчевъ, така на-реченитѣ седемдесетѣ. Тѣ си устройватъ вечери, на които разискватъ върху положението, което ги плаши.

Министъръ-председателъ тѣ заявява, че избирателния за-конъ ще бжде измѣненъ и че опозицията трѣбва да бжде го-това за новитѣ законодателни избори, обаче не се знае

дали г. Ляпчевъ ще произ-вежда изборитѣ,

защото преди да се измѣни из-бирателния законъ, предстоитъ одобряването на бюджета и ре-дица други неотложни законо-проекти.

Не се знае дали всички пле-мена ще гласуватъ довѣрие на

тоя кабинетъ, защото много вид-ни партизани на Сговора не сж довольни отъ поведението на г. Ляпчевъ.

Въ провинцията обаче сгово-ристскитѣ племена се готвятъ за изборитѣ и редятъ листитѣ. Хо-рата на седемдесетѣ усилено водятъ агитация въ листитѣ да бждатъ застъпени повече при-ятелитѣ на г. Ляпчевъ.

Опозиционнитѣ партии

се готвятъ за единъ силенъ отпоръ въ законодателнитѣ из-бори.

Центъръ на внимание пакъ остава Демократическата пар-тия. Коалицията между демо-крати, либерали и земеделци ще бжде запазена и засилена отъ радикали, драгиевисти и вѣроятно отъ занаятчии.

Въ Плъвненъ

досега най-много организацион-ни събрания устройва демокра-ти и земеделци.

Въ околията и окръга сжщо така сж устроени масово посе-тени организационни и публич-ни събрания на демократитѣ и земеделцитѣ.

Златото и свѣтовната стопанска криза

Спадането на общото ниво на ценитѣ въ свѣта, което оз-начава встѣпване на свѣтовната стопанска криза, се обяснява, споредъ старата школа въ по-литическата економия, съ вре-менно настѣпване на недоимъкъ отъ злато въ свѣтовното стопанство.

Цѣлата погрѣшност на тая теория идва отъ схващането, че количеството на покупател-ната сила е въ пълна зависи-мостъ отъ количеството на злат-ната резерва, а знаемъ, че ко-личеството на покупателната сила, изразена въ доходи, о-предѣля общото ниво на цен-нитѣ.

Но зависи ли количеството на покупателната сила отъ обема на златната резерва?

Практиката дойде да отхвър-ли завинаги окултното схваща-не, че обема на покупателната сила е функция отъ базиса на златната резерва.

Направи ли се едно пресмѣ-тане на увеличението на злат-ната резерва и на обема на по-купателната сила въ свѣта презъ 1913 и 1930 г. ще се види, че доката златната резерва е на-

растнала отъ 41 на 51 милиар-да зл. марки, покупателната сила (главно банковия кредитъ) се е увеличила отъ 134 на 500 милиарда златни марки. Пари има значи повече, отколкото сж необходими за развѣната, но липсватъ доходи, поради не-правилното имъ разпредѣление за да погълнатъ производство-то безъ да спадне общото ни-во на ценитѣ. Легендата за си-лата на златото бѣ отхвърле-на преди 15 години отъ Фран-ческо Нити, а следъ появява-нето на теорията за държавна-та кредитна политика на проф. Едгаръ Салинъ тя е вече наистина само легенда. Каква иро-ния на сждбата, че Салинъ, вну-ка на фамилията съ най-много злато въ свѣта — Ротшилдъ — излиза срещу себе си!

Да се говори днесъ за зла-то, това е да се говори още съ безумието отъ преди хиляди години на царь Мида, защото днесъ монетата не направлява, а е направлявана.

Причината за свѣтовната кри-за е неправилното разпредѣле-ние на дохода.

Д-ръ Любенъ Лещовъ.

† Рачо П. Славейковъ

На 21 т. м. въ София се по-мина дѣдо Рачо П. Славейковъ, втория синъ на дѣдо Петко П. Славейковъ и братъ на го-вѣния поетъ Пенчо Славейковъ. Рачо П. Славейковъ бѣше виденъ общественикъ и вое-нелъ писателъ. Той остави въ българската литература ценни рудове по военното дѣло, даде много критични студии и оста-ви най-ценнитѣ мемоари за князъ Богориди и сръбско-бъл-гарската война.

Честенъ, трудолюбивъ и го-тъмъ родолюбецъ, той бѣше и просвѣтенъ демократъ.

Помина се на 73 годишна възраст.

Миръ на прахътъ му!

Юнашки вести

Екскурзия до Италия

Съюзътъ на българскитѣ гим-настически дружества „Юнакъ“ е поканенъ да вземе участие въ събора, игритѣ и състеза-нията на Италианскитѣ гимна-стически съюзъ въ Венеция. Екскурзията ще се състои въ началото на м. май н. г., и ще трае отъ 20—25 дни. За отива-не, връщане и за паспорти 3000 ле. Ще бждатъ посетени Буда-Пеша, Виена, Римъ, Неаполъ и др. съ престояване.

Участницитѣ въ тая задгра-нична екскурзия трѣбва да бждатъ добри идейно закър-мени юнаци и просвѣтени граж-дани, членували въ дружество-то най-малко 6 месеца.

Съюзътъ е получилъ сжщо такава покана и отъ француз-ския гимнастически съюзъ за събора имъ въ Парижъ.

Областенъ съборъ

На 31 май и 1 юний „Св. Духъ“ н. г. въ гр. Ловечъ ще се състои областенъ съборъ на Търновската юнашка об-ластъ. За блѣскавото изнасяне на събора се приготвяватъ, както ловчанци за посрѣщане то на хилядитѣ юнаци, така и другитѣ дружества.

Музика и изкуство

Музикалното утро въ Дома на изкуствата и печата

На 22 того, въ салона на Дома на изкуствата и печата, бѣ дадено утро, съ участието на хора, дирижиранъ отъ г. Пашов-ски, квартета: Н. Кантарджиевъ, г-жа Вълва г-жа Цв. Монова и г-ца М. Пенчева.

Макаръ че програмата не бѣше добре подбрана, изпълнени-ето ѣ бѣ хубаво. За първи пжтъ, следъ напушането на г. Соро-кинъ, за когото трѣбва да се съжжява, неговия хоръ, дирижи-ранъ сега отъ г. Пашовски, даде добро изпълнение, което задово-ли слушателитѣ. Валсътъ на И. Щраусъ, първия номеръ отъ програмата, а така сжщо и сола-та на г-жа Вълва, щѣха да бждатъ още по-сполучливи, ако пианистката аккомпанаторка г-ца Пенчева следѣше по-добре. И този пжтъ, както винаги, г. Н. Кантарджиевъ, на когото изклю-чително се дължи успѣха на квартета, се показа като голѣмъ майсторъ-виолонистъ. Съ хуба-вото свирене той, въ продълже-

НАШИ БЕЛЕЖКИ

ПЕСИ ПОНЕДѢЛНИКЪ

Една отъ глупавитѣ традиции, о-станала въ Плъвненъ, е празнуването на Песни понеделникъ. Нѣкой си слободенъ гражданинъ ежегодно доставя удоволствие на простоло-дието съ изтезаване на кучетата.

И тая година плъвненци масово се стеноха на зрелището, което ста-рия кучкаръ Киро Станевъ урежда. Но за най-голъмо очудване е, че на това зрелище присѣствуваха и официални власти, на които именно се пада дългътъ да забранятъ по силата на закона изтезаването на животинитѣ.

Изтезаването на кучетата, което доставя удоволствие на шепя мало-културни и вдетенени граждани, възмути голѣма частъ отъ интели-гентното общество на града ни.

Нѣма ли достойни и просвѣтени власти, които да забранятъ тая глупава и отвратителна традиция?

ние на половинъ частъ, накара слушателитѣ да оѣмѣятъ и из-слушатъ съ голѣмо внимание ху-бавиятъ Моцартовъ квартетъ.

Я. Каракашевъ

при „МАША“

се разпродаватъ на много низки цени всѣкакъвъ видъ га-лоши, шушони.

Посетете, за да се увѣрите!

ЛИТЕРАТУРЕНЪ БЕЛЕЖНИКЪ

ДУШАТА ГОВОРИ

романъ отъ Ал. Лунгаровъ

Прочетохъ този романъ вече втори пжтъ и останяхъ доста изненаданъ. Следъ всѣка прочетена страница, отдѣлнитѣ картини се разкриватъ една следъ друга. Психологията, която се разкрива въ вътрешния миръ на героитѣ на този романъ е застъпена доста силно и издържана. Тя ни напомня психологията, която дава цен-ностъ на романитѣ на велики руски психологъ Достоевски. Смиשלътъ, който авторътъ е вложилъ въ романа е дълбокъ, вглбженъ, оформяващъ единъ темъ, който напомня мждростъ-та на ползуващата се сжщо така съ голѣма известностъ индуски поетъ Рабиндранатъ Тагоръ.

Езикътъ е лекъ, плавеиъ, живъ, лириченъ, който влѣче читателя и не го оставя на спо-койствие до края на книгата.

Следъ прочитането ѣ веднага въ въображението изпква една картина, възпроизведена отъ отдѣлнитѣ картини, пѣстра, опияняваща.

Съ този си романъ авторътъ рисува живота на едно семей-ство, животъ тѣженъ, траги-ченъ, разказанъ на фронта презъ шеметната 1918 година, когато земята се топѣше въ кръвъ. Единъ животъ, който тормози цѣли 20 години едно мило човѣшко създание, една жена, въведена въ грѣхъ, скритъ и запазенъ дълбоко въ душата, за да не стане достояние на обществото. Сждбата, обаче, която е неумолима, е решила съвършено друго нѣщо, тя разкрива всички и жената на грѣхътъ е изправена предъ из-питание. И тя говори на рож-бата си добита чрезъ грѣхътъ

така: „... А за да те предпазя да позаташъ ржцетъ си въ кръвта на грѣшната си майка и следъ това да посѣгнешъ на живота си, азъ съмъ принуде-на да ти разкрия тайната, коя-то пазехъ въ гърдитъ си и ми-слѣхъ да я отаза до гробъ“. Тукъ вече трагизма изпква съ всички си ужасъ и жената на грѣхътъ е обхваната отъ от-чаянието. На всѣка цена тя е решена да се лиши отъ живо-то, защото не може да го по-нася вече. И тя е спасена само по една случайностъ, по едно чудо, чрезъ намѣсата на ней-ния другаръ, свързалъ живота си съ нея и на нейнитѣ и не-гови приятели.

Темага е добре замислена, добре разработена и издържа-на отъ самото начало до свър-шека. Изобщо фабулата на ро-мана е обрисувана въ следната философска мисълъ: „Грѣхътъ, колкото и голѣмъ да е той, дори съ извикана болка въ ду-шата и съ оставени неизлѣчи-ми следи въ областта на сърд-

цето се прощава, щомъ като се изкупи съ покаяние. Това се налага отъ емоцитѣ — вълне-нията въ вътрешния миръ на човѣка“.

Ал. Лунгаровъ е писателъ на естетиката, на мисълта и на творчеството. Единъ писателъ—художникъ, поетъ и философъ. Не безъ основание сме изнена-дани отъ обстоятелството, че отъ многото книги на разни автори, излѣзли отъ печатъ къмъ края на 1930 год. само неговата книга се е удостоила заедно съ друга една да бжде отбелязана въ едно отъ първи-тѣ наши списания „Философски прегледъ“, редактирано отъ професора по философия г-нъ д-ръ Михалчевъ, кн. V, 1930 г.

Романътъ „Душата говори“ трѣбва да се прочете отъ всѣ-ки просвѣтенъ човѣкъ. Той трѣ-ба да служи като настолна книга на всѣки интеллигентенъ българинъ.

Ив. Антоновъ.

**САМО ПРИ СКЛАДА НА
ВЪЛНЕНИ ПЛАТОВЕ**
въ гр. Плъвненъ на ул. „Александровска“ № 156
срещу Музея на
ТЕКСТИЛНАТА ФАБРИКА
НЕДЕВЪ & САРЖИВАНОВЪ
СЛИВЕНЪ

ще намѣрите винаги добѣръ изборъ отъ:
десени на модерни камгарни и
шрайхгарни платове за мжжки
и дамски дрехи — одеала и ки-
лими на съвършено ниски цени.
На г-да чиновницитѣ на
тримесечно изплащане.

Хени Портенъ, най-гениалната трагичка на екрана и **Иго Симъ** съ своята сдържана и благородна игра и елегантна външностъ сж незабравими въ главнитѣ роли на

„ТРАГЕДИЯТА ЮЛИЙ 1914“

И въ продукцията „Юлий 1914“ — филмътъ — както нѣколко пжти досега, е игралъ отлично ролята си на пламененъ и могъщъ апостолъ на пасифизма и вѣчния миръ между народитѣ. Ако и отправящъ съ всѣка сцена на третираната трагедия съ рцераздиращото напомнюване

НИКОГА ВЕЧЕ ВОЙНА!

„Юлий 1914“ коренно се различава отъ всички филми, които сж рисували войната. Тукъ не сж потърсени окървавенитѣ трупове на падналитѣ, нито гробната мрачностъ на полесражението, а чисти и кристални човѣшки чувства, които сж удавени отъ кръвта на човѣкоубиството.

Филмътъ е замисленъ, поставенъ и изпъл-ненъ въ рамкитѣ на една художествена продукция.

отъ 21 т. м. въ Модеренъ театъръ.

Наскоро първия и последенъ филмъ на
ЛОНЪ ЧАНЕЙ
(човѣкътъ съ хилядата лица)
ЕКСПРЕСЪ 317.

Пушете цигаритѣ **БАКАЛОВЪ**

Тодоръ Д. Стояновъ
нѣма да приема на именния си день

МЕХАНИЧЕСКО АТЕЛИЕ

ПЕТЪРЪ Д. ПОПОВЪ

ПОПРАВЯ: пишуци, плетачни, шевни машини, грамофони, велосипеди, примуси, парабели и пушки съ най-секретни автомати, също продава и нови части: плетачни игли, парафинъ масло, пружини за грамофони, гуми, ленти за машини, брениери за примуси, иглички за чистене, игли за грамофони, мембрани, камани (пързалки) за плетачни машини, плочи за грамофонъ и др.

„САМО ТИ“

РЕВЮ ОПЕРЕТА

отъ репертуара на най-разкошното нощно берлинско увеселително заведение

АДМИРАЛЪ ПАЛАСЪ

съ участието на най-известната берлинска вриететна трупа

ХАЛЕРЪ РЕВЮ

чиито възшебни музикални режю-постановки надминават даже американскитѣ по блѣсъкъ и разточителство. Въ рамкитѣ на рдвюто се пѣятъ следнитѣ нови шлагери: „САМО ТИ“, музика отъ Руд. Нелсонъ! „ЕДНА МАЛКА СИМПАТИЯ“

музика отъ Валт. Коло!

НЕ КАЗВАЙ, ЧЕ Е МИНАЛО

музика отъ Ж. Жилберъ!

„НАЙ-НАПРЕДЪ ДЪСНИЯ КРАКЪ“

музика отъ В. Коло!

„И АЗЪ БЪХЪ НА 20 ГОДИНИ“

музика отъ Руд. Нелсонъ!

Забавна модерна интрига, преплитаща се съ музикалнитѣ мотиви на режютата, се изнася отъ най-добритѣ нѣмски артисти:

Шарлота Андеръ, Валтеръ Янсенъ, Фрицъ Шульцъ и Тиборъ Фонъ Халмай

(комичитѣ отъ „Две сърдца 3/4 тактъ“)

МАРИАНА ВИНКЕЛШЕРНЪ, соло танцюрка, АНИТА ДОРИСЪ, ПАУЛЪ МОРГАНЪ и други

„САМО ТИ“

се прожектира въ
тонъ-кино „ЕЛЕКТРА“

Плѣвненска Окр. Инспекция по Труда

Обявление

Плѣвненската Окр. Инспекция по Труда обявява на интересующитѣ се, че търси да наеме здание за помѣщение на инспекцията съ 8 стай и салонъ въ центъра на града за времето отъ 1 априлъ 1931 г. до 31 мартъ 1932 год.

Предложения се приематъ най-късно до 25. II. т. г. Всички разности за публикация и обгербване на договора сж за смѣтка на наемодателя.

12. II. 1931 г. гр. Плѣвень.

Искате ли хубави и изкусно написани
фирми идете при

Опро Чучумишовъ

въ улицата до К. З. Болашъковъ — ул. „Царъ Калоянъ“ № 6

Художествени реклами и плакати,
малки и голѣми фирми

на достъпни цени можете да си поръчате презъ
всѣко време.

Плѣв. Д. ВО НА САНИТ. И ВЕТЕРИНАРЕНЪ ПЕРСОНАЛЪ.

Другарска жалейка

На 10 срещу 11 февруарий т. г. внезапно почина

Константиъ М. Кончевъ

на 47 години, ветеринаренъ фелдшеръ с. Гигенъ.

Покойния не знаеше да манира на служебния си дългъ, той живѣеше само за службата и съ нея, денонощно той бдѣше и бѣ готовъ всѣки моментъ да изпълни служебния си дългъ когато биваше повикванъ. Той умрѣ отъ злодейски куршумъ.

Между всички другари и познати той остави най мили спомени.

Миръ на праха ти, мили другарю!

Останкитѣ на покойния ще се вдигнатъ днесъ въ 3 часа следъ обѣдъ отъ клиниката на Д-ръ х. Генчевъ, а погребението му ще се извърши въ родното му село Лѣтница, Ловчанска околия.

гр. Плѣвень 11 февруарий 1931 год.

Отъ дружеството.

ХРОНИКА

Редакционни. Вестникътъ ни не излизе презъ миналата седмица поради технически причини.

Потарията на Плѣвненския народенъ хоръ „Гусла“ е телена. Печализшитѣ предмети се получаватъ въ Окръжната палата, III ет., стая № 46.

Г-нъ Асѣнь Кантарджиевъ — плѣвненски окръженъ съветникъ — ни моли да съобщимъ, че изнесеното въ в. „Северно ехо“ по поводъ речта му върху бюджета на Окръжния съветъ, е невярно и тенденциозно и че информацията на поменатия вестникъ злопоставя становището на Национал-либералната партия.

Лѣкарски. На 20 т. м. Плѣвненския клонъ на Българския лѣкарски съюзъ е избралъ новъ настоятелство съ председателъ г. д-ръ В. Урмановъ, секретаръ г. д-ръ Дафинковъ и касиеръ г. д-ръ Диковъ.

Дѣдо Мразъ продава жилетки по 150 лв., изработени отъ европейска прежда. Провѣрете.

Златоструй. Получи се въ редакцията ни бр. 4 на „Златоструй“ — периодиченъ вестникъ за литература, изкуство и културенъ животъ на Плѣвненската държавна мъжка гимназия. Урежда комитетъ отъ ученици. Броятъ 2 лв.

Г-жа Рена П. Попова — редакторка на в. „Северно ехо“ — е издала нова книга разкази — „Сѣвекъ“. Изданието е спретнато. Въ идущия брой ще помѣстимъ рецензия за тѣзи разкази.

Чиновници, работници съ малко пари ще купитѣ облекло за женитѣ и деца-та си само отъ Дѣдо Мразъ

Нашиятъ редакторъ, г. Асѣнь Цанковъ миналата седмица държа беседа предъ ученицитѣ на Винаро Лозарското училище въ града ни върху красотата и свободата въ художественото творчество. Беседата бѣше отлично посетена.

Литературенъ гласъ — най-големиятъ и разпространенъ вестникъ у насъ за художествена литература и критика. Редакторъ г. Д. Б. Митовъ. Издава книгоиздателство „Азбука“, София ул. „Бачо Киро“ № 2. Годишенъ абонаментъ 120 лева.

Подъ наемъ се дава се дава пристройка състояща се отъ оборъ, модеренъ кокошарникъ, стая за живѣние, саманлъкъ и други удобства, заедно съ 10 декара земя, удобна за стопанство. Справка редакцията.

„маша“

обувки елегантни, трайни!

Килоли разни качества голѣмъ изборъ на ниски цени при Дѣдо Мразъ.

Обявление № 78.

Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 3115 отъ 1930 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число на следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

БРАНИЩЕ съ ЛИВАДА находящи се въ землището на с. Староселци въ мѣстността „Огъждъ рѣката“ Искъръ отъ 16 (шестнадесетъ) декара при сѣседи: Данко Атанасовъ, Луковитска мѣра и Цѣтко Герговъ, оценено 10240 лева.

Горния имотъ принадлежи на ХРИСТО ДАНГОВСКИ отъ гр. Плѣвень, продава се по вискането на Акционерна банка „Напредкъ“ — Плѣвень.

Продажбата ще се извърши на 25 мартъ 1931 год. Надаването ще почне отъ горната цена. Разглеждането книжката и надаването ще стане въ канцеларията ми въ горния срокъ всѣки присъственъ денъ и часъ. гр. Плѣвень, 25. II. 1931 год.

II съдия-изпълнител: Ас. Зонковъ.

Една навременна библиотека. — Нашиятъ редовенъ сътрудникъ г. Петко Ц. Петковъ — медицински фелдшеръ — е започналъ уреждането на популярна библиотека „Здравна просвѣта и пропаганда“. Номеръ първи излизе тия дни отъ печатъ и прави отлично впечатление. Изложението е на достъпенъ езикъ. Библиотеката има за целъ да хвърли по-голема свѣтлина върху народното здравеопазване. Цената на книжката е 6 лв. Книжката се доставя отъ отъ редакцията ни, отъ книжарницитѣ „Модерно изкуство“, „Секретаръ-б-рникъ“ и отъ агенцията на Цанко Т. Иотовъ.

при „МАША“

пристигнаха новитѣ фасони за обувки. Работа най-финна, доброкачествени материали, модерни цѣттове.

Посещението не задължава за покупка!

Чорапи: дамски, детски и мъжки марка „Кабо“ — „Фазанъ“, „Лозенецъ“ и др. на фабрични цени ще намѣрите само при Дѣдо Мразъ.

Г-ца бързописка на пишуца машина, търси работа въ кантора, банка или учредение.

Справка редакцията.

Изработката на декоритѣ на читалищния салонъ въ с. Гулянци, никополско, е възложена на художника Асѣнь Поповъ.

Сегашнитѣ хармани на тютюневата фабрика „Царъ Крумъ“ Д. Хр. Бакаловъ отъ всичкитѣ качества екстра, I, II, и III сж най-сполучливи и ненадминати по ароматъ и вкусъ. Голѣмитѣ запаси на фабриката и позволяватъ да поддържа постоянно тѣзи хармани.

Пушетъ Бакаловъ, тѣ сж най-приятни.

Жилетки и други трикотажи на много евтини цени пристигнаха при Дѣдо Мразъ.

Поправка. Плѣвненското дво отъ съюза на Санитарния и ветеринаренъ персоналъ съобщава, че съ погрѣшка е съобщило въ некролога, че тѣхния съютенъ членъ ветеринарни фелдшеръ Коста Иончевъ, който бѣ докаранъ отъ с. Левски тежко раненъ, е починалъ въ клиниката на д-ръ Н. Пасковъ.

Вестникъ на жената — най-разпространения литературенъ вестникъ у насъ. Редакторъ г. Хр. Чолчевъ. Годишенъ абонаментъ 180 лв. София, Лега-базаръ.

Докторъ Т. Тонковъ

нѣма да приема на именния си день — Тодоровъ-денъ

Кредитна кооперация „Съгласие“ — с. Кацамуница

ГОДИШНА РАВНОСМѢТКА

за положението на смѣткитѣ на 31 декември 1930 год.

Наименование на смѣткитѣ.	ОБОРОТЪ		ОСТАТЪЦИ	
	Да дава	Да зема	Активъ	Пасивъ
Каса	114243 97	1120777	23466 97	—
Заеми	1075945	428700	647245	—
Движ. и недвиж. имоти	59448	7345	52103	—
Общи доставки (стоки)	506299	385100	121199	—
Общи продажби	429802	292547	137345	—
Дебитори	18500	10000	8500	—
Дѣлове въ съюзи	26685	—	26685	—
Дѣловъ капиталъ	—	186200	—	186200
Членски вноски	—	6217	—	6217
Резервенъ фондъ	—	25927 47	—	25927 47
Фондъ общопол. начин.	2000	20410 15	—	18410 15
Разни фондове	—	97826 75	—	97826 75
Срочни влогове	31050	1725 15	—	141465
Безсрочни влогове	138210	268219 60	—	130009 60
Кредитори	11141	31238	—	20097
Бълг. Земл. Банка	25000	391587	—	356587
Разни активи	40642	—	40642	—
Разни пасиви	595510	659256	—	64446
Печалби и загуби	182374	182374	—	—
Всичко:	4286939 97	4286939 97	1057185 97	1057185 97

с. Кацамуница (околия Плѣвненска)

31 декември 1930 год.

Председателъ: Я. Тодоровъ

Кас.-дѣловодителъ: Дим. П. Бояджиевъ

ВЕДОМОСТЪ

за Загубитѣ и Печалбитѣ на 31 декември 1930 год.

ЗАГУБИ	Сума	ПЕЧАЛБИ	Сума
Наим. на разходитѣ		Наим. на приходитѣ	
Лихви на влоговетѣ	25456	Лих. и глоби отъ заем.	104427
Лихви на кред. смѣтки	33236	Лихви отъ дебит. с-ки	224
Капит. лих. на чл. вноски	18	Такси.	895
Повѣр. лих. по заемитѣ	274	„ редосѣялки	757
Сѣб. лихви по заемитѣ	—	„ др. машини	2625
за след. г.	13424	Печал. отъ кооп. оржд.	30
Заплати на персоналъ	272 0	„ об. доставки	59187
Делегатски	500	Разни.	10569
Засед. упр. и контр. стѣв.	2000	Отъ изправ. грѣшки	1940
Кан. освѣт., отопление	7368		
За вѣст. спис. и книги	1050		
Погашение имотитѣ	7345		
Загуби отъ стоки	4585		
Данъци.	4987		
Отъ изправ. на грѣшки	125		
Разни	1378		
Чиста печалба 49,543 л.			
се разпредѣля:			
Къмъ резервенъ фондъ	4954		
Къмъ фондъ за общоп.			
начинания	4954		
Къмъ разни фондове	14624		
За въз. на упр. стѣв. 5%	2478		
За въз. на кон. стѣв. 2%	990		
За въз. на служащитѣ	2478		
За дивид. на дѣл. по 8%	11728		
За дивид. на консум. 2%	7337		
Всичко	182374		182374

КОНТР. СЪВЕТЪ:

Председателъ: Н. Ат. Ячовъ.

Членове: Б. А. Цоловъ.

Цв. Златановъ

Кас.-Дѣловод.: Дим. П. Бояджиевъ.

„Българска захаръ“ се отличава отъ другата по своята бѣлота и бързо разтопяване. И зискувайте я отъ вашиятъ бакалинъ.

Обявление № 79. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 6 отъ 1927 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

1) НИВА въ землището на с. Орѣховица м. „Надъ орѣша“, отъ 22 декара, при сѣседи: отъ две страни пжтъ, Тодоръ Ивановъ и Д. Ламбиевъ оценена по 200 лева декара; 2) НИВА въ сжщото землище м. „Високъ бръстъ“ отъ 14 декара, при сѣседи Илия Лилковъ, Атанасъ Т. Бембера, Тома Найденовъ и Георги Гайдарчето, оценена по 200 лева декара; 3) НИВА въ сжщото зем. въ м. „Йлова падина“ отъ 26 декара, при сѣседи: Маринъ Ламбиевъ, Велчо Дановъ, пжтъ и Нино Христовъ, оценена по 200 лв декара; 4) НИВА въ с. земл. въ сжщата м. отъ 18 дек. при сѣседи: Тодоръ Ив. Жерковъ, отъ три страни Нино Христовъ, оценена по 200 лв дек.; 5) НИВА въ с. земл. с. м. отъ 9 дек., при сѣседи: отъ четири страни Нино Христовъ, оценена по 200 лв. декара; 6) НИВА въ с. земл. с. м. отъ 32 дек., при сѣседи: пжтъ Вацо Герчовъ, Никола Дановъ и Велчо Дановъ, оценена по 200 лв. дек.; 7) НИВА въ сжщото земл. сжщата м. отъ 52 дек. при сѣседи: отъ две страни пжтъ, Димитъръ Хр. Брънчовъ и Д. Йошовъ оценена по 200 лв. дек.; 8) НИВА въ сжщото земл. сжщото м. отъ 30 дек., при сѣседи: Цоло Йошовъ, Атанасъ Т. Бембера и пжтъ оценена по 200 лв декара; 9) НИВА въ с. земл. с. м. отъ 27 декара, при сѣседи: Нино Христовъ, пжтъ отъ две страни оценена по 200 лв. дек.; 10) ВЪРБАКЪ СЪ ЛИВАДА въ сжщото земл. м. „Граджалско-то“ отъ 27 дек., при сѣседи: П-тко Стоевъ, Бр. Кънови и Косто Илчовъ, оценена по 200 лв. дек.

Горния имотъ принадлежи на ХРИСТО Н. ХРИСТОВЪ отъ с. Орѣховица, продава се по вискането на Х. Шранцъ Клайгонъ Шутлеворъ.

Продажбата ще се извърши на 26 мартъ 1931 год. Надаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжката и надаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ въ канцеларията ми. гр. Плѣвень, 25 II 1931 год.

II съдия-изпълнител: Асѣнь Зонковъ.

Кооперативна печатница „Изгравъ“ — Плѣвень № 44